

**DODATOK č. 1 k  
ZMLUVE O DIELO**  
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka  
(ďalej len „Zmluva o Dielo“)  
medzi zmluvnými stranami:

**OBJEDNÁVATEL:** **Obec Mariánka**  
Školská 32  
900 33 Mariánka  
Zastúpená: starostom JUDr. Radovanom Jurikom  
IČO: 00 304 930  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Č. ú.: 1804067002/5600

**ZHOTOVITEĽ:** Skupina dodávateľov  
**VODOHOSPODÁRSKE STAVBY – ekologický podnik, a.s.**  
Pestovateľská 8, 820 53 Bratislava  
IČO: 31 320 082  
Zap. v OR OS BA I, oddiel: Sa, vložka č. 339/B  
Bankové spojenie: ČSOB Bratislava, a.s.  
Číslo účtu: 25071673/7500  
Štatutárny zástupca: Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva  
a  
**Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.**  
Hraničná 12, 821 05 Bratislava  
IČO: 35 740 655  
Zap. v OR OS BA I, oddiel: Sro, vložka č. 16736//B  
Štatutárny zástupca: Ing. Andrej Senderák, konateľ

**Článok I.  
Predmet Dodatku**

1. Zmluvné strany Zmluvy o Dielo uzatvorenej dňa 26.11. 2013 ktorej predmetom je stavba: „**Obec Mariánka – regenerácia Nám. 4. apríla**“, ďalej len „**Dielo**“ sa dohodli na zmene predmetu diela v rozsahu rozpočtových položiek, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tohto dodatku. Celková cena za riadne a včasné zhotovenie Diela predstavuje celkovú sumu bez DPH: 299 569,49 EUR, DPH pri sadzbe 20%: 59 913,90 EUR, celková cena vrátane DPH: 359 483,39 EUR (tristopäťdesiatdeväťtisícštyristoosemdesiattri eur a 39 centov).

**Článok II.  
Záverčné ustanovenia**

1. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé vyhotovenie má platnosť originálu, s určením jedno vyhotovenie pre Zhotoviteľa a tri vyhotovenia pre Objednávateľa.
2. Tento Dodatok nadobudne účinnosť v súlade s ust. § 47a Občianskeho zákonníka zverejnením.
3. Zmluvné strany si túto Zmluvu prečítali, vyhlasujú, že jej ustanoveniam rozumejú, že ju uzatvárajú slobodne a bez nátlaku, čo potvrdzujú svojimi podpismi na Zmluve.

V Bratislave, dňa - 4 - 06 - 2014

V Marianke, dňa - 4 - 06 - 2014

ZHOTOVITEĽ:

OBJEDNÁVATEĽ:

**VODOHOSPODÁRSKE STAVBY**  
- ekologický podnik, a.s.

Pestovateľská 8, 820 53 Bratislava

VODOHOSPODÁRSKE STAVBY –  
ekologický podnik, a.s.  
Ing. Juraj Tlapa, predseda predstavenstva

Obec Mariánka  
JUDr. Radovan Jurika, starosta

Eiffage Construction  
Slovenská republika, s.r.o.

Ing. Andrej Senderák, konateľ

**EIFFAGE**  
CONSTRUCTION  
SLOVENSKÁ REPUBLIKA

Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.  
Hraničná 12, 821 05 Bratislava

IČO: 35740655 - IČ DPH: SK2020219894

R:

regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka

Ukážka	Suma bez DPH	DPH 20%	Suma s DPH
01 Architektúra, drobná architektúra a spevnené plochy	202056,43	40411,29	242467,72
02 Parkové úpravy	29577,12	5915,42	35492,54
03 Verejné osvetlenie	67935,94	13587,19	81523,13
<b>Spolu</b>	<b>299569,49</b>	<b>59913,9</b>	<b>359483,39</b>



*Handwritten signature or mark.*



# Položkový rozpočet

Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka  
 SO 01 Architektúra, drobná architektúra a spevnené plochy

Investor: obec Marianka

Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik, a.s.  
 a Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.

Dátum: 21.1.2014

Číslo položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
				EUR	EUR
717002	Zábradlie	m	58,400	100,70	5 880,88
					<b>202 056,43 €</b>
%					40 411,29 €
s DPH					242 467,72 €



*[Handwritten signature]*

Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka  
SO 02 Parkové úpravy

Investor: obec Marianka  
Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY - ekologický podnik, s.r.o.  
a Eiffage Construction Slovenská republika, s.r.o.  
Dátum: 21.1.2014

Kód	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Cena celkom	
				EUR	EUR
717001	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	56,400	2,06	118,18
717001	Príplatok za leplivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	16,920	0,80	10,15
717001	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	56,400	3,88	224,47
717001	Poplatok za ulož. zeminy	m3	56,400	0,56	31,58
5	717001 Založenie parkového trávnikla výševom v rovine	m2	1 507,000	0,47	708,29
6	717001 Zmes trávna parková sídlisková	kg	45,210	7,42	335,48
7	717001 Úprava pláne v zárazoch v horn. tr. 1-4 so zhuňnením	m2	282,000	0,34	95,88
8	717001 Rozprastretie omčka, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 15 cm	m2	1 507,000	1,25	1 883,75
9	717001 Zemina	m3	228,785	5,01	1 138,19
10	717001 Vysadenie dreviny s baľom v rovine priemer baľu do 60 cm (vrátane stromu - javor)	kus	8,000	10,81	88,48
11	717001 Vysadenie dreviny s baľom v rovine priemer baľu do 80 cm (vrátane stromu - lipa)	kus	3,900	24,07	72,21
12	717001 Nadzákladové múry nosné z betónu tr. B30 (C 25/30)	m3	10,950	93,29	1 021,53
13	717001 Náštipná vrstva zo štrkodrite hr. 5 cm	m2	282,000	1,37	386,34
14	717001 Podklad zo štrkodrite hr. 15 cm	m2	282,000	3,18	891,12
15	717001 Osadenie lavičky priebežnej *	m	73,000	30,98	2 260,08
16	717001 Lavička priebežná *	kus	73,000	222,64	16 252,72
17	717001 Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 2000 m	t	128,810	3,18	408,98
18	717001 Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	128,810	6,26	805,10
19	717001 Demolácia budov murov. na maltu MVC postup. rozoberaním s podielom 25%	m3	285,800	7,10	2 029,18
20	717001 Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z kameniva	t	368,353	2,23	821,43
Spolu					29 577,12 €
DPH 20 %					5 915,42 €
Spolu s DPH					35 492,54 €



Regenerácia Nám. 4. apríla v obci Marianka  
SO 03 Verejné osvetlenie

Investor: obec Marianka

Dodávateľ: VODOHOSPODÁRSKE STAVBY-ekologický podnik, a.s.  
a Efflage Construction Slovenská republika, a.r.o.

Dátum: 21.1.2014

Kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena		Cena celkom
				EUR	EUR	EUR
1	717002 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3	m3	96,250	12,14		1 168,48
2	717002 Prípletok za leplivosť hom. tr. 3 pre cesty	m3	96,250	0,81		58,71
3	717002 Zásyv kábelovej rýhy	m3	96,250	10,08		968,28
4	717002 Kábelové pieskové lôžko 10 cm nad a 10 cm pod káblom	m3	38,500	10,08		388,08
5	717002 Výstražná fólia	m3	550,000	0,28		154,00
6	717002 kábel NAYY-J 4x25	m	30,000	11,32		339,60
7	717002 kábel CYKY 5x2,5	m	185,000	3,80		703,00
8	717002 kábel CYKY 3x1,5	m	200,000	1,83		366,00
9	717002 kábel CYKY 5x4	m	890,000	3,10		2 759,00
10	717002 výstražná fólia	m	1 180,000	0,00		0,00
11	717002 rúrka o 40mm	m	200,000	3,24		648,00
12	717002 rúrka o 100mm	m	40,000	9,06		362,40
13	717002 kábelová spojka	ks	20,000	3,14		62,80
14	717002 zmršťovacia fólia	ks	20,000	2,87		57,40
15	717002 krabica do terénu	ks	34,000	2,76		93,84
16	717002 Rozvádzač RVO (Hasma)	ks	1,000	869,87		869,87
17	717002 Drobný a pomocný materiál (skrutky, hmoždiny, pásky, lepidlo, šalovací materiál, zaväzovacie pomôcky, ochranná fólia)	kpl	1,000	178,36		178,36
18	717002 Montáž (položenie káblov 1305m, osadenia káblov do ochranných rúrok 240m, prepojenie a svorkovanie káblov v krabiciach 34ks, v rozvádzači 1ks komplet, zapojenie, uzemnenie, odskúšanie)	kpl	1,000	5 802,91		5 802,91
19	717002 Stavebné úpravy (príprava vybetónovanie základovej pätky pre stožiare svietidiel 7 ks, príprava a zhotovenie podkladu pre montáž diažobných svietidiel 17 ks)	kpl	1,000	1 987,24		1 987,24
20	717002 Revízia (revízia kabeláže, prepojení, uzemnení, rozvádzača a svietidiel, revízia správa)	kpl	1,000	413,71		413,71
21	717002 diažobné LED 1,8W priemer 90mm	ks	9,000	401,00		3 609,00
22	717002 diažobné pod lavičkou 11W TC-S	ks	8,000	389,82		3 118,56
23	717002 stožiarové svietidlo AVENUE F2 70/50W HID E27 230V CL2	ks	7,000	5 220,00		36 540,00
24	717002 Montáž svietidiel - 17 ks	kpl	1,000	7 286,70		7 286,70
<b>Spolu</b>						<b>67 936,94 €</b>
DPH 20 %						13 587,19 €
<b>Spolu s DPH</b>						<b>81 524,13 €</b>

